
O Painel SLIM LED G-Light é o produto ideal para
quem busca tecnologia e design sofisticado para
iluminação geral, agora em uma versão menor, com
um design moderno em corpo de alumínio, além de 
consumir apenas 6W. 
Seu formato SLIM oferece melhor acabamento e
melhor distribuição da luz. Disponível nos formatos
redondo e quadrado, ele é ideal para decorar e
iluminar todos os ambientes.

6W
AUTOVOLT

POTÊNCIA

CARACTERÍSTICAS

• ÓTIMA REPRODUÇÃO DE 

  COR E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ.

• LUZ SEM RAIOS IV E IR

• JÁ VEM PRONTA PARA INSTALAR

• JÁ VEM COM DRIVER

INDICAÇÕES

INDICADA PARA ILUMINAÇÃO DE  AMBIENTES

RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS.

PARA MAIS INFORMAÇÕES  ACESSE O SITE 
E FAÇA DOWNLOAD DO CATÁLOGO COMPLETO.

www.glight.com.br
facebook.com/glightbrasil

MATRIZ E SHOW ROOM . BAHIA
FEIRA DE SANTANA / +55 75 2101.7272

CD E SHOW ROOM . SANTA CATARINA
BLUMENAU / +55 47 3325.4214

TEMP. CORMODELOS

ou ouQUADRADO
REDONDO

3000K
6500K

PAINEL SLIM LED
6W EMBUTIR
Iluminação moderna e eficiente
para todos os ambientes.

DIFUS RO

POLARIZADOR

LÂMINA REFLETORA

TAMPA TRASEIRA

ILUMINAÇÃO LATERAL

CORPO EM ALUMÍNIO

ESTRUTURA INTERNA DO PAINEL LED

PLACA PMMA - ACRÍLICO
GRAVADA A LASER

DURABILIDADE DO FLUXO
LUMINOSO POR MAIS TEMPO

mil horas

até

ECONOMIA DE 
ENERGIA

GRANDE

15



PARA MAIS INFORMAÇÕES  ACESSE O SITE 
E FAÇA DOWNLOAD DO CATÁLOGO COMPLETO.

www.glight.com.br
facebook.com/glightbrasil
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Os painéis SLIM LED da G-light, utilizam o PMMA - ACRÍLICO como matéria prima de suas placas polarizadas. Gravadas a LASER, proporcionam maior 
durabilidade da luminosidade, garantindo assim uma ótima distribuição da luz, além de um conforto visual.

Embalagens disponíveis em blister ou caixa.

• PLACA POLARIZADA EM PMMA(acrílico) GRAVADA A LASER

Fabricado em alumínio injetado, tem no seu formato SLIM um dos principais atrativos podendo ser instalado em todo tipo de ambiente. A durabilidade 
é outro grande benefício do alumínio, pois não enferruja.

• CORPO SLIM EM ALUMÍNIO

Os painéis SLIM LED G-light, utilizam tecnologia LED, proporcionando uma durabilidade de até 15.000 horas e reduzindo drasticamente o custo de 
manutenção.

• DURABILIDADE X CUSTO MANUTENÇÃO

Referência:         

Tensão:

Modelo:

Potência:

Modelo Led:

Dimerizável:

Eficiência lumínica:

Temperatura de cor:

Vida Útil:

Dimensões:

I.R.C.:

Fluxo luminoso:

Peso:

Cód. Sapiens:         

Código Barras:

PAINELSLIM-ECOLED-QD-E-120-6-30-3B

Autovolt 100-240V / 60Hz

Quadrado de embutir

SMD LED

65lm/W

3000K - Luz Amarela

15.000H

120x120x21mm

≥70%

390lm

190g

676.17.0102

7899605517128

DIFERENCIAIS COMPETITIVOS 

6W

Não

PAINELSLIM-ECOLED-QD-E-120-6-65-3B

6W

Autovolt 100-240V / 60Hz

Quadrado de embutir

SMD LED

Não

65lm/W

6500K - Luz Branca

15.000H

120x120x21mm

≥70%

390lm

190g

676.17.0103

7899605517135

Referência:         

Tensão:

Modelo:

Potência:

Modelo Led:

Dimerizável:

Eficiência lumínica:

Temperatura de cor:

Vida Útil:

Dimensões:

I.R.C.:

Fluxo luminoso:

Peso:

Cód. Sapiens:         

Código Barras:

PAINELSLIM-ECOLED-RD-E-120-6-30-3B

6W

Autovolt 100-240V / 60Hz

Redondo de embutir

SMD LED

Não

65lm/W

3000K - Luz Amarela

15.000H

Ø120x21mm

≥70%

390lm

170g

676.17.0143

7899605517210

PAINELSLIM-ECOLED-RD-E-120-6-65-3B

6W

Autovolt 100-240V / 60Hz

Redondo de embutir

SMD LED

Não

65lm/W

6500K - Luz Branca

15.000H

Ø120x21mm

≥70%

390lm

170g

676.17.0144

7899605517227

Embalagens disponíveis em blister ou caixa.
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